
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N.  147  DEL  06/07/2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- Che in data 17.06.2021 il RUP e Responsabile Segnaletica Stradale, rag. Antonio Vitale, sulla 

scorta degli ODS dell’Ufficio Trasporti del Comune di Brindisi per il rifacimento della segnaletica 

orizzontale, considerato  l’arrivo della stagione estiva e la necessità di intervenire in tempi brevi per 

garantire una maggiore sicurezza della circolazione veicolare su tutte le strade e l’evidente carenza di 

sufficienti maestranze specializzate addette al Settore, da adibire al servizio, ha richiesto di procedere ad un 

nolo a caldo di una macchina traccialinee per la realizzazione di segnaletica orizzontale per una superficie 

di circa 20.000 mq, di strisce longitudinali o trasversali, rette o curve, semplici o affiancate, continue o 

discontinue (strisce da cm. 12-15, scritte di arresto-zebrature frecce e scritte misurate vuoto per pieno) da 

eseguire con vernice acrilica, del colore indicato dalla committente; 

- che come indicato dal RUP il servizio dovrà essere svolto congiuntamente alle maestranze addette al 

Settore Segnaletica Stradale della Brindisi Multiservizi, in ambito urbano ed extraurbano nelle seguenti 

aree: Viale Commenda, Via Fani, Via P. Togliatti, Viale A. Moro, Cavalcavia De Gasperi, Via Appia, Via 

Torpisana, Via Cappuccini, Quartiere S. Elia, Quartiere S. Chiara, Quartiere, Paradiso, Quartiere Casale, ex 

S.P. 41, Zona Industriale; 

- che il servizio dovrà essere espletato sia in orario diurno che notturno, dal lunedì al venerdì per n. 08 ore 

lavorative dalle 06 alle 14 o in orario notturno dalle ore 22,00 alle ore 6,00; 

- le unità impiegate dovranno rivestire la qualifica di operai specializzati nella realizzazione della 

segnaletica, sia verticale che orizzontale. 

- il servizio dovrà essere garantito dal giorno successivo alla sottoscrizione del contratto per n. 60 giorni 

lavorativi.   

CONSIDERATO 

- che il servizio dovrà essere comprensivo della fornitura del materiale, del tracciamento, anche in presenza 

di traffico, della pulizia e preparazione delle zone di impianto prima della posa, dell’installazione ed il 

mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, del pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per 

l’esecuzione del lavoro a perfetta regola d’arte; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

- che l’importo complessivo stimato dal Settore è pari ad € 80.000,00 (ottantamilirgolazerozero) oltre Iva 

oltre € 400,00 (quattrocentovirgolazerozero) a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, come da 

DUVRI; 

- che è possibile procedere all’affidamento della fornitura secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lett. 

a) del D.L. n.76/2020, così come convertito con L. n.120/2020 e modificato dal D.L. n. 77/2021; 

- che è possibile utilizzare ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso ex art. 95 comma 4 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

- che la Società sin da ora si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo 

pervenuto, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ovvero di non procedere all'aggiudicazione 

se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto. In caso di discordanza 

tra valori espressi in cifre e valori espressi in lettere sarà preso in considerazione il valore espresso in lettere. 

In caso di offerte identiche, si procederà mediante sorteggio. La Società si riserva a anche di sospendere o 

revocare a proprio insindacabile giudizio l’intera procedura. 

- che sulla scorta di quanto innanzi è possibile procedere all’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la fornitura inoltrando la richiesta di preventivo a tutte le ditte iscritte nella categoria corrispondente 

dell’Albo Fornitori BMS adottato dalla società; 

- che è stato acquisito il CIG 880106763E 

- che è individuato quale termine per l’invio del preventivo-offerta il giorno 13.07.2021 ore 12,00; 

- che è stato predisposto l’avviso ed i relativi allegati 

DETERMINA 

- l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la 

fornitura delle attrezzature richieste dal Settore Segnaletica, previa richiesta di preventivo agli operatori 

economici iscritti nella relativa sezione dell'Albo Fornitori della Brindisi Multiservizi S.r.l. per il tramite 

della Piattaforma Tuttogare; 

- di disporre la pubblicazione della seguente determina sul sito istituzionale della Società. 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


